
Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Südbaden

Kreisliga "Ortenau" (13-14)
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Punkte Spiele Sätze
1 SG Lahr-Seelbach II 10 9 0 1 18:2 62:18 126:42
2 BV Achern 8 5 1 2 11:5 45:19 95:42
3 SG Nonnenweier/Kippenheim 8 5 1 2 11:5 38:26 78:59
4 LV Ettenheim III 10 4 0 6 8:12 36:43 82:91
5 TSV Zähringen III 8 2 0 6 4:12 20:44 47:93
6 BV Achern II 8 0 0 8 0:16 6:57 15:116

Bemerkungen
Nach einstimmigem Beschluss des SpA und in Abstimmung mit
dem Präsidium des BWBV wird die Saison 2019/2020 mit Wirkung
zum 15.03.2020 aufgrund der Corona-Pandemie abgebrochen.
Auf-/Absteiger ergeben sich auf Basis der bestätigten Tabelle nach
SpT 7.

Spielleiter-Kontaktadresse
Reiter, Andreas, Am Wachtbühl 10, 77960 Seelbach, Mobil:
0171/9506693, Tel.: 07823/2739, Fax: 07823/96723, andreas-
reiter@t-online.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Fr. 11.10.2019 20:15 v BV Achern BV Achern II 8:0
Sa. 19.10.2019 15:00 77933-1

15:30 v (H)
SG Lahr-Seelbach II
SG Nonnenwei…/Kippenheim

LV Ettenheim III
TSV Zähringen III

3:5
6:2

Sa. 09.11.2019 15:00
15:00
17:00 v
17:15 v

BV Achern
BV Achern II
BV Achern
BV Achern II

SG Lahr-Seelbach II
LV Ettenheim III
LV Ettenheim III
SG Lahr-Seelbach II

2:6
1:7
8:0
0:8

Sa. 23.11.2019 12:15 v 77933-1
15:00 77933-1
15:00
18:00 v

SG Lahr-Seelbach II
SG Lahr-Seelbach II
LV Ettenheim III
LV Ettenheim III

TSV Zähringen III
SG Nonnenwei…/Kippenheim
TSV Zähringen III
SG Nonnenwei…/Kippenheim

8:0
6:2
7:1
2:6

Sa. 14.12.2019 15:00 (H)
15:00
18:00 v (H)
19:00

SG Nonnenwei…/Kippenheim
TSV Zähringen III
SG Nonnenwei…/Kippenheim
TSV Zähringen III

BV Achern
BV Achern II
BV Achern II
BV Achern

4:4
7:1
6:2
1:7

Sa. 25.01.2020 15:00
15:00
20:00 v

TSV Zähringen III
LV Ettenheim III
BV Achern II

SG Nonnenwei…/Kippenheim
SG Lahr-Seelbach II
BV Achern

2:6
2:6
0:8

Sa. 15.02.2020 15:00 77933-1
15:00
17:00 v
17:15 v 77933-1

SG Lahr-Seelbach II
LV Ettenheim III
LV Ettenheim III
SG Lahr-Seelbach II

BV Achern II
BV Achern
BV Achern II
BV Achern

7:1
3:5
6:1
5:3

Sa. 07.03.2020 15:00 (H)
15:10 v
18:20 v (H)
18:30 v

SG Nonnenwei…/Kippenheim
TSV Zähringen III
SG Nonnenwei…/Kippenheim
TSV Zähringen III

LV Ettenheim III
SG Lahr-Seelbach II
SG Lahr-Seelbach II
LV Ettenheim III

6:2
1:7
2:6
6:2

Sa. 04.04.2020 15:00
15:00
19:00
19:00

BV Achern
BV Achern II
BV Achern
BV Achern II

TSV Zähringen III
SG Nonnenwei…/Kippenheim
SG Nonnenwei…/Kippenheim
TSV Zähringen III

 
 
 
 

Hallenverzeichnis

77933-1 Hallensportzentrum am Mauerfeld (Halle 2)
Martin-Luther-Str. 22 (Eingang zum Hallenbad), 77933 Lahr

77971-1 Mühlbachhalle
Schmieheimer Str. 100, 77971 Kippenheim

nu.Dokument 013, erstellt am 03.03.2026 00:55 | Seite 1 von 1


