

Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Südbaden

Kreisliga "Ortenau" (13-14)

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Punkte	Spiele	Sätze
▲ 1	SG Lahr-Seelbach II	10	9	0	1	18:2	62:18	126:42
2	BV Achern	8	5	1	2	11:5	45:19	95:42
3	SG Nonnenweier/Kippenheim	8	5	1	2	11:5	38:26	78:59
4	LV Ettenheim III	10	4	0	6	8:12	36:43	82:91
5	TSV Zähringen III	8	2	0	6	4:12	20:44	47:93
6	BV Achern II	8	0	0	8	0:16	6:57	15:116

Bemerkungen

Nach einstimmigem Beschluss des SpA und in Abstimmung mit dem Präsidium des BWBV wird die Saison 2019/2020 mit Wirkung zum 15.03.2020 aufgrund der Corona-Pandemie abgebrochen.

Auf-/Absteiger ergeben sich auf Basis der bestätigten Tabelle nach SpT 7.

Spieleleiter-Kontaktadresse

Reiter, Andreas, Am Wachtbühl 10, 77960 Seelbach, Mobil: 0171/9506693, Tel.: 07823/2739, Fax: 07823/96723, andreas-reiter@t-online.de



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Fr. 11.10.2019 20:15 v	BV Achern	BV Achern II	8:0
Sa. 19.10.2019 15:00 77933-1 15:30 v (H)	SG Lahr-Seelbach II SG Nonnenwei.../Kippenheim	LV Ettenheim III TSV Zähringen III	3:5 6:2
Sa. 09.11.2019 15:00 15:00 17:00 v 17:15 v	BV Achern BV Achern II BV Achern BV Achern II	SG Lahr-Seelbach II LV Ettenheim III LV Ettenheim III SG Lahr-Seelbach II	2:6 1:7 8:0 0:8
Sa. 23.11.2019 12:15 v 77933-1 15:00 77933-1 15:00 18:00 v	SG Lahr-Seelbach II SG Lahr-Seelbach II LV Ettenheim III LV Ettenheim III	TSV Zähringen III SG Nonnenwei.../Kippenheim TSV Zähringen III SG Nonnenwei.../Kippenheim	8:0 6:2 7:1 2:6
Sa. 14.12.2019 15:00 (H) 15:00 18:00 v (H) 19:00	SG Nonnenwei.../Kippenheim TSV Zähringen III SG Nonnenwei.../Kippenheim TSV Zähringen III	BV Achern BV Achern II BV Achern II BV Achern	4:4 7:1 6:2 1:7
Sa. 25.01.2020 15:00 15:00 20:00 v	TSV Zähringen III LV Ettenheim III BV Achern II	SG Nonnenwei.../Kippenheim SG Lahr-Seelbach II BV Achern	2:6 2:6 0:8
Sa. 15.02.2020 15:00 77933-1 15:00 17:00 v 17:15 v 77933-1	SG Lahr-Seelbach II LV Ettenheim III LV Ettenheim III SG Lahr-Seelbach II	BV Achern II BV Achern BV Achern II BV Achern	7:1 3:5 6:1 5:3
Sa. 07.03.2020 15:00 (H) 15:10 v 18:20 v (H) 18:30 v	SG Nonnenwei.../Kippenheim TSV Zähringen III SG Nonnenwei.../Kippenheim TSV Zähringen III	LV Ettenheim III SG Lahr-Seelbach II SG Lahr-Seelbach II LV Ettenheim III	6:2 1:7 2:6 6:2
Sa. 04.04.2020 15:00 15:00 19:00 19:00	BV Achern BV Achern II BV Achern BV Achern II	TSV Zähringen III SG Nonnenwei.../Kippenheim SG Nonnenwei.../Kippenheim TSV Zähringen III	0:8 SG Nonnenwei.../Kippenheim SG Nonnenwei.../Kippenheim TSV Zähringen III

Hallenverzeichnis

- 77933-1 Hallensportzentrum am Mauerfeld (Halle 2)
 Martin-Luther-Str. 22 (Eingang zum Hallenbad), 77933 Lahr
- 77971-1 Mühlbachhalle
 Schmieheimer Str. 100, 77971 Kippenheim